© 2026 imc Test & Measurement GmbH
Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenblatt Version 2.3 - 25.02.2026
Seite   1
Dx: Digitales Mehrkanal-Telemetrie System
Technisches Datenblatt
Dx: Digitales Mehrkanal-Telemetrie System

13600043
Zubehör für die Gehäuse
Bestellbezeichnung Artikel Nr.
H-TEL-CMX-DX-ACCUPack Wiederaufladbarer Li-Ion Akkupack mit Schutzschaltung:
Kapazität 2600 mAh, Ausgangsspannung: 11,1 VDC, Gewicht:
ca. 150 g, inkl. Ladegerät 110-240 VAC/50-60 Hz
13600044
H-TEL-CMX-DX-RPM Option für präzise RPM Messungen,
Genauigkeit von 0,5 %,
7.200 RPM max.
13600111
2 inkl. integrierter Kondensator Batterie
© 2026 imc Test & Measurement GmbH
Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenblatt Version 2.3 - 25.02.2026
Seite   5
Dx: Digitales Mehrkanal-Telemetrie System
Technisches Datenblatt
Dx-Antennen
Es sind zwei Antennen erforderlich (Diversity-Betrieb) für eine Receiver-, Control- und Interface-Einheit (RCI).
Dx-Antennen
Bestellbezeichnung für 868-Variante 3 2400-Variante 4 Eigenschaften
H-TEL-CMX-DX-ANT-SPG-5m-x 13600017 13600026 zur Montage am Fahrzeugaußenspiegel
inkl. 5 m Kabel
H-TEL-CMX-DX-ANT-5m-x 13600008 13600024 Dx-Flachantenne inkl. 5 m Kabel, passiv
H-TEL-CMX-DX-ANT-5m-2400-ET -- 13600107 Dx-Flachantenne 2,4 GHz Band inkl. 5 m
Kabel, passiv, ET: für erweiterten
Temperaturbereich -40 ... 125 °C,
Werkstoff: PEEK
H-TEL-CMX-DX-ANT-10m-x 13600018 -- Dx-Flachantenne inkl. 10 m Kabel, passiv
H-TEL-CMX-DX-ANT-RSU-10m-x 13600019 13600020 Satellitenempfänger einschließlich
Signalverstärker (RSU), Flachantenne
inkl. 10 m Kabel (digital Übertragung)
H-CAB-CMX-DX-RSU 13600094 Verlängerung des Antennenkabels des
RSU-Satellitenempfängers, pro Meter
H-TEL-CMX-DX-RSU-YCAB 13600021 Y-Kabel zum Anschluss von 2 RSUs an
einen RCI-Satellitenanschluss
3 868-Variante: 868 MHz Bandbreite, für die vollständige Bestellbezeichnung gilt: x = 868
4 2400-Variante: 2,4 GHz Bandbreite, für die vollständige Bestellbezeichnung gilt: x = 2400
© 2026 imc Test & Measurement GmbH
Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenblatt Version 2.3 - 25.02.2026
Seite   6
Dx: Digitales Mehrkanal-Telemetrie System
Technisches Datenblatt
Dx Receiver/ Empfangs-Einheit (RCI)
Die Empfangs-Einheit synchronisiert bis zu 4 Sende-Einheiten und sammelt Messdaten. Zwei parallel arbeitende
Empfangsantennen (Diversity Modus) ermöglichen ein Höchstmaß an Störsicherheit. Zur Ausgabe der Daten
stehen 6 programmierbare Analogausgänge und ein CAN-Interface zur Verfügung.
Übersicht der verfügbaren Dx RCI Varianten
Dx Receiver (RCI)
[x = 868]
HT-Variante
[x = HT-2400]
Bestellbezeichnung Artikel-Nr. Artikel-Nr. Eigenschaften
H-TEL-CMX-DX-RCI-x 13600010 13600009 Telemetrieempfänger (RCI) für
entsprechende SCT Variante
Mitgeliefertes Zubehör für beide Dx-RCI Varianten
· Netzwerkkabel
· Zwei Telemetrieantennen
· AC/DC Netzteil
· SD Karte (≥2 GB)
· Handbuch (auf CD)
Optionales Zubehör für beide Dx RCI Varianten
· H-ZUB-CMX-DX-CAS Transportkoffer für Dx Telemetriesystem (Artikel Nr. 13500236)
 Der Koffer bietet Platz für
folgende Komponenten:
· 1 RCI Einheit
· AC/DC Netzadapter
· 4 SCTs
· Antennen
· Verbindungskabel
2
© 2026 imc Test & Measurement GmbH
Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenblatt Version 2.3 - 25.02.2026
Seite   7
Dx: Digitales Mehrkanal-Telemetrie System
Technisches Datenblatt
Technische Daten - Dx Sende-Einheit (SCT)
Spannungseingänge im Millivolt-Bereich: 2 Differenzeingänge oder vier single-ended-Eingänge (I1 bis I4)
Parameter Wert Bemerkungen
Messmodus Vollbrücke
Halbbrücke
Thermoelement Typ J, K
bis zu 2 Eingänge
bis zu 4 Eingänge
bis zu 2 Differenzeingänge (empfohlen)
oder bis zu 4 single-ended Eingänge
Eingangsbereich
Eingangsspannung
±0,244 mV/V bis ±1000 mV/V
±1 mV bis ±4096 mV
13 Messbereiche einstellbar
Auflösung 16 bit
Genauigkeit 0,01% bis 0,025% full scale